unum articulare pronome hoc. Cuius generis homo?
communis. Quare? quia præponunt ei in declinatione
duo articularia pronomina hic & hæc. Cuius generis
fœlix? omnis. Quare? quia præponuntur ei in decli-
natione tria articularia pronomina hic & hæc & hoc.

Cuius generis dies? incerti. Quare? quia nulla ratio-
ne cogente: sola auctoritas ueterum sub diuerso genere
ptulit. Cuius generis hic passer & hæc aquila? p̄miscui

Quare? quia sub una uoce & uno articulo denotat ani-
malia utriusq; sexus. Cuius numeri? singularis. Quare?
quia singulariter profertur. Cuius numeri? pluralis.

Quare? quia pluraliter pfertur. Cuius figuræ iustus?
simplicis. Quare? quia simpliciter profertur. Cuius fi-
guræ iniustus? cōpositæ. Vnde cōponitur? ex in & iu-

stus cōponitur iniustus. Cuius figure iniustitia? decō-
positæ. Quare? quia non per se componitur: sed a cō-

posito nomine deriuatur. Quod est illud? iniustus: in-
de uenit iniustitia. Cuius casus dominus? nominatiui.
Quare? quia in tali casu declinando reperitur & eius
sensum retinet.

Prima declinatio nominis est: cuius genitiuus
singularis in æ diphthongon desinit: ut hic poe-
ta huius poetæ. & hæc musa huius musæ.

Nominatiuo hic poeta: lo poeta. Genitiuo huius
poetæ: del poeta. Datiuo huic poetæ: al poeta.
Accusatiuo hunc poetā: lo poeta. Vocatiuo o poeta.
Ablatiuo ab hoc poetā: dal poeta. Pluraliter nominati-
uo hi poetæ li poeti. Genitiuo horum poetarum dellī

poeti. Dativus his poetis: alii poeti. Accusativus hos poetas li poeti. Vocativus o poeta. Ab his poetis dali poeti.

Nominativus hæc musa. Genitivus huius musæ. Dativus huic musæ. Accusativus hæc musam. Vocativus o musa. Ablativus ab hac musa. Plurali Nominativus hæc musæ. Genitivus harum musarum. Dativus his musis. Accusativus has musas. Vocativus o musæ. Ablativus ab his musis.

Nominativus hic & hæc aduena. Genitivus huius aduena. Dativus huic aduena. Accusativus hunc & hæc aduenam. Vocativus o aduena. Ablativus ab hoc & ab hac aduena. Plurali. Nominativus hi & hæc aduena. Genitivus horum & harum aduena. Dativus his aduenis. Accusativus hos & has aduenas. Vocativus o aduena. Ablativus ab his aduenis.

Secunda declinatio nominis est: cuius genitivus singularis in i productam desinit: ut. Hic. Dominus huius domini. & hic Deus huius dei.

Nominativus hic dominus. Genitivus huius domini. Dativus huic domino. Accusativus hunc dominum. Vocativus o domine. Ablativus ab hoc domino. plurali. Nominativus hi domini. Genitivus horum dominorum. Dativus his dominis. Accusativus hos dominos. Vocativus o domini. Ablativus ab his dominis.